
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi, 29 53100 Siena 

tel. 0577/271898  

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 31 

SIENA Lì 22/05/2025 

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 
BELIGNI  ROBERTO TCF  
BONECHI MARCELLO X  

BUTINI ENRICO TCF  
FRANCHETTI MASCO X  

LUCENTI FRANCESCO X  
PAPINI FABIO TCF  

PERICOLI ANDREA TCF  
RADI MARCO X  

SERAFINI STEFANO TCF  
VIVARELLI ROBERTO X  

 

OGGETTO: Aggiudicazioni definitive: 
 - Ripulitura area cespugliata Cavallano Casole d’Elsa- Monti Fabrizio Movimento terra. - CIG B6B9061EC0 
 - Servizio ritiro e acquisto selvaggina – Agristart srls Montaione (FI) – CIG B6A82B32CE 
 - 7.150 fagianotti da 75 gg. e 1.500 fagiani da 120 gg. – Allevamento Selvaggina Migliarino (PI) – CIG. 
B6B597D2B0 
 
Punto 6 ODG: Aggiudicazioni definitive affidamenti diretti. 

 

Il C.d.G. dell’A.T.C. 3 Siena Nord, 
 

VISTO lo Statuto di organizzazione dell’Ente;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;  
 
TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono 
contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni 
contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti; 
 
RICHIAMATA la delibera del Comitato di Gestione di questo ATC 3 SIENA NORD n.28 del 17/04/2025 per 
l’affidamento diretto a Monti Fabrizio Movimento Terra Via Romana 14, Poggibonsi (SI) p.IVA 00988660528, 
C.F. MNTFRZ78S10E289E della ripulitura di una zona cespugliata in loc. Cavallano nel comune di Casole d’Elsa, 
per un totale di € 5.800,00+IVA; 
 
RICHIAMATA la delibera del Comitato di Gestione di questo ATC 3 SIENA NORD n.26 del 17/04/2025 per 
l’affidamento diretto alla ditta AGRISTART Srls con sede legale in Montaione (FI), Via Poggio all’aglione snc 
(P.IVA/C.F. 06794350485), del servizio di ritiro e acquisto delle carcasse di selvaggina dai centri di sosta 
dell’ATC 3 ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del DLGS n.36/2023, dando mandato al RUP di procedere 



con l’affidamento da espletare sul portale START della Regione Toscana, per un importo di € 70.000,00 +IVA 
per un periodo di anni 4 (quattro);  
 
RICHIAMATA la delibera del Comitato di Gestione di questo ATC 3 SIENA NORD n.20 del 27/02/2025 per 
l’affidamento diretto all’Allevamento Selvaggina Migliarino di Vito Cornacchia, Viale dei Pini 299, Vecchiano 
Loc. Migliarino Pisano (PI) P.IVA 01792470500 la fornitura di n. 7.150 Fagianotti di 75 gg. a € 9,00+IVA e 
n.1.500 fagiani di 120 gg. a € 12,50+IVA per un totale di € 83.100,00+IVA comprensivo di trasporto; 
 
VALUTATE le procedure utilizzate, ovvero l’affidamento diretto ai sensi del nuovo codice Appalti n.36/2023, 
espletata sul portale START della Regione Toscana; 
 
PRESO ATTO, delle procedure espletata dal RUP, con acquisizione: 

1) del codice CIG CIG B6B9061EC0 per il servizio di ripulitura di una zona cespugliata a Monti Fabrizio 
Movimento Terra sulla piattaforma START in data 06/05/2025; 

2) del codice CIG B6A82B32CE per il servizio di ritiro e acquisto selvaggina dai Centri di Raccolta 
Selvaggina dell’ATC 3 SIENA NORD, dalla ditta AGRISTART SRLS, sulla piattaforma START in data 
29/04/2025; 

3) del codice CIG B6B597D2B0 per la fornitura di n. 7.150 Fagianotti di 75 gg. e n.1.500 fagiani di 120 
gg., dall’Allevamento Selvaggina Migliarino di Vito Cornacchia, sulla piattaforma START in data 
05/05/2025; 

 
DI DARE ATTO che per l’affidamento di della ripulitura di Monti Fabrizio è stato acquisito il codice CIG di cui 
all’oggetto e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è obbligo di pagare il 
contributo a favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ssmmii; 
 
DI DARE ATTO che per l’affidamento dei fagiani da Allevamento Migliarino e per il servizio di ritiro e acquisto 
selvaggina da Agristart srls è stato acquisito il codice CIG di cui all’oggetto e che, trattandosi di contratto di 
importo superiore a 40.000,00 euro, vi è obbligo di pagare il contributo a favore di ANAC negli importi fissati 
con deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ssmmii, e verrà assolto direttamente sul portale ANAC tramite 
pagamento con PAGO_PA; 
 
DI DARE ATTO della completa copertura finanziaria, per le forniture e i servizi in oggetto, nel Bilancio di 
competenza 2025 e nei residui del bilancio 2024; 
 
ATTESTATO che il RUP e il comitato di gestione dell’ATC 3 SIENA NORD non versano in situazione di conflitto 
d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. 
e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
DI PRECISARE che per l’avvio delle prestazioni della ripulitura dell’area cespugliata di Casole d’Elsa,, 
trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, la ditta Monti Fabrizio Movimento Terra ha 
attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di 
qualificazione richiesti e la stazione appaltante verificherà le dichiarazioni, in caso che queste vengano 
sorteggiate sulla base del sorteggio a campione ogni anno dall’amministrazione, riservandosi la facoltà, in 
caso di non conferma dei requisiti stessi,  di procedere alla risoluzione del contratto, alla comunicazione 
all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento 
indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del 
provvedimento;  
 
DI PRECISARE che si sono concluse le verifiche sul Fascicolo Virtuale degli operatori economici (FVOE) sul 
portale ANAC riferite agli affidamenti dei fagiani di Allevamento Migliarino e del servizio di ritiro selvaggina 
da Agristart srls, superiori a € 40.000,00, senza nulla da segnalare. 
 



con voto unanime 
D E L I B E R A 

- Di approvare tutto quanto espresso nelle premesse; 
- Di approvare le aggiudicazioni definitive per le ragioni esplicitate in preambolo: 

1) a Monti Fabrizio Movimento Terra Via Romana 14, Poggibonsi (SI) p.IVA 00988660528, C.F. 
MNTFRZ78S10E289E della ripulitura di una zona cespugliata in loc. Cavallano nel comune di 
Casole d’Elsa, per un totale di € 5.800,00+IVA; 

2) alla ditta AGRISTART Srls con sede legale in Montaione (FI), Via Poggio all’aglione snc (P.IVA/C.F. 
06794350485), il servizio di ritiro e acquisto delle carcasse di selvaggina dai centri di sosta 
dell’ATC 3 ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del DLGS n.36/2023, per un importo di € 
70.000,00 +IVA per un periodo di anni 4 (quattro);  

3) all’Allevamento Selvaggina Migliarino di Vito Cornacchia, Viale dei Pini 299, Vecchiano Loc. 
Migliarino Pisano (PI) P.IVA 01792470500 la fornitura di n. 7.150 Fagianotti di 75 gg. a € 9,00+IVA 
e n.1.500 fagiani di 120 gg. a € 12,50+IVA per un totale di € 83.100,00+IVA comprensivo di 
trasporto; 

- Di approvare le procedure espletate su START per l’acquisizione dei sopracitati CIG; 
- Di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento 

della regolarità delle forniture e dei servizi espletati; 
- Di procedere agli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento; 
- Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva; 

 

F.to in originale 

Il Presidente        Il Segretario Verbalizzante 

Roberto Vivarelli                Andrea Pericoli 


